２０２４年２月７日

保護者様

校長 山本太郎

学校ホームページやタブレットによるおたよりの閲覧について

 立春を過ぎましたが、まだ寒い日が続きます。保護者の皆様には日頃から伊曽

島小学校の教育にご支援いただきありがとうございます。さて、表題の件につい

て以下のように行っていますのでご了承ください。

記

学校だよりや学級通信など、各学級で作成している配布物についてホームペ

ージに掲載したり、児童用タブレットから閲覧できるようにしていっています。

印刷物では写真が白黒で不鮮明なため本来の雰囲気が伝えられないがデータで

はカラーでみることが出来る、また行事予定など必要なときにいつでも確認で

きる、などの利点があるため今後もさらにデータで閲覧できるようすすめてい

きます。一方で情報の流出や悪用も懸念されるため以下のようなガイドライン

に沿って運用します。

【データ閲覧に関する伊曽島小学校ガイドライン】

① 学級通信は該当学級のみとする

② 個人情報保護の対象者の写真について配慮する

③ ファイルはＰＤＦ形式にすることで２次利用を防ぐ

④ タブレットに入っている情報は各家庭の責任で管理し、タブレットの外に取

り出さない。（特にＳＮＳにアップなどをしない）

今後も情報流出などの問題が発生しないよう各ご家庭でも協力していただく

ことで、より便利な活用が出来るものと考えております。